Tabell 3.10 Data för beräkning av effekter av fördelning av
utsläppsrätter

Region

Andel utsläpp
enligt Kyoto-
protokoll 2010

Befolknings-
andel

BNP-andel

Annex-B (utom USA,
Sverige, EU)

0,430 0,444 0,321

USA 0,340 0,227 0,319
EU 0,230 0,324 0,351
Sverige 0,004 0,008 0,009

Källa: GTAP-EG (Rutherford & Paltsev (2000)) samt befolkningsstatistik från FN.

Den första kolumnen ger totalt tillåtna utsläpp inom Kyoto-
protokollet 2010, och motsvarande andelar. De följande kolumner
innehåller data över befolknings- och BNP-andelar för de valda
regionerna. Om utsläppsrätterna baseras på BNP eller befolknings-
andelar, kommer Sverige att få en större tilldelning jämfört med
Kyotoprotokollet. Med hjälp av GTAP-EG modellen simulerar vi
en marknad för utsläppsrättigheter och jämför realinkomst-
förändringar med ett �business-as-usual� scenario. Resultaten
återges i tabell 3.11.

Bilaga 11 till LU 2003 En översikt av empiriska studier kring fördelning och miljö

73

Tabell 3.11 Procentuell realinkomstförändring vid olika fördelningar av
utsläppsrätter inom ramen för Kyotoavtalet enligt en
multilateral allmän jämviktsmodell

 Tilldelning
Övriga
Annex B USA EU Sverige Övriga

Scenario 1 Kyotoprotokollet +4 % -0,25 -0,82 -0,38 -0,17 -0,07

Scenario 2 Kyotoprotokollet –4 %  -0,25 -0,82 -0,38 -0,26 -0,07

Scenario 3 Baserat på befolkning -0,12 -1,61 0,28 0,77 -0,08

Scenario 4 Baserat på BNP-andel -1,12 -0,96 0,47 1,16 -0,07

Scenario 1 innebär en fördelning av utsläppsrättigheter enligt den
bördefördelning EU-länderna kommit överens om inom ramen för
Kyotoprotokollet. Sverige får öka utsläppen med 4 procent relativt
1990. Det innebär att tilldelningen blir cirka 0,4 procent av den
totala mängden utsläppsrätter. I tabellen framgår det att effekten på
den reala inkomsten för Sveriges del blir liten.

Scenario 2 är samma som scenario 1. Sverige minskar dock
utsläppen med 4 procent relativt 1990, vilket är nuvarande klimat-
mål. Detta motsvarar en tilldelning på ungefär 0,4 procent av totala
mängden rättigheter. Observera att vi antar att Sveriges frivilliga